- 1 -

中華民國橋藝協會

第二十一屆第七次理事會議紀錄
時間：112年 07月 23日(星期日)18時 30分

地點：臺北市忠孝東路三段 217巷 7弄 7號 B1

出席人員：應出席人數 27人，出席 14人，請假 13人。

理 事 長：吳清亮

常務理事：沈乃正、楊欣龍、顏世紋、林志忠共 4人。

    理事：蘇皓沂、蔡博雅、連冠穎、余忠杰、羅勝群、陳桂蘭、洪乙安、

          吳樹榮、林志謀共 9人。

請假人員：

常務理事：胡小鳳、蔡文娟、林蔭宇、黃省榮、蔡宗穎共 5人。

    理事：謝千行、林家鴻、陳建閔、黃國良、黃國展、楊至銅、林柏佾、

          洪裕昌、共 8人。

列席人員：鄒政珉秘書長

主席：吳理事長清亮                                     記錄：林千雅

一、 主席致詞：略

二、 會務工作報告：

(一) 第 21屆第 6次理事會議決議事項執行情形報告：略

(二) 會務綜合報告：略

三、 討論提案

  【第一案】                                        提案人：秘書處

案由：112年至 115年中長程計畫案，謹提請討論。

說明：

一、 依據本會章程第 20條理事會應訂定中長期發展計畫，並據以擬訂年

度工作計畫、報告及預算、決算。

二、 112年至 115年中長程計畫如附件。

決議：照案通過。

  【第二案】                                       提案人：秘書處

案由：訪評相關事宜案，謹提請討論。

說明：

一、 111年度非奧亞運特定體育團體訪視計畫訂於 7月 18日(二)。

二、 須熟悉行政管理、會計財務以及業務推展作業之相關工作同仁陪同

參與。

- 2 -

決議：照案通過。

  【第三案】                                       提案人：秘書處

案由：申訴評議委員會組織簡則修正案，謹提請審議。

說明：

一、 修改第七點「申訴之提出，申訴人應於收受或知悉決定之次日起三十

日內，以書面向本會為之」，三十日修正為七個工作日。

二、 修正後申訴評議委員會組織簡則如附件一。

決議：照案通過。

 【第四案】                                       提案人：秘書處

  案由：亞運有功教練獎金分配比例表案，謹提請審議。

  說明：

一、 依據中華民國體育運動總會 112年 5月 26日體總業字第 1120001041

號函辦理。

二、 建議獎金分配比例表如附件二。

決議：照案通過。

 【第五案】                                    提案人：秘書處

  案由：會員資格審查案，謹提請審議。

  說明：

一、 第 21 屆第 6 次理事會議通過，團體會員 14 個(代表人 16 人)，個人

會員 164人。

二、 本次共有個人會員 1人提出申請，會員名冊通過送主管機關核備， 並

於本會網站公告。申請入會名單如下：宋豐旭。

三、 另有 2名個人會員已歿，名單如下：68許明峰、138錢鋒。

四、 繳費現況(截至 6月 23日)詳見附件三。

  決議：照案通過。

【第六案】                                     提案人：吳清亮理事長

  案由：秘書處人事案，謹提請公決。

  說明：

一、 現任秘書長鄒政珉先生因健康因素，請辭秘書長一職，任期至 7月 31

日。

二、 新任秘書長將依規定另聘。

  決議：照案通過。

四、 臨時動議

五、 散會

- 3 -

中華民國橋藝協會申訴評議委員會組織簡則

一、本簡則依據特定體育團體組織及運作管理辦法(以下稱運管辦法)第三十四條第五項規定

訂定之。

二、中華民國橋藝協會(以下簡稱本會)為處理申訴案件之審議，依運管辦法第三十四條第一項

規定，設置中華民國橋藝協會申訴評議委員會（以下稱申評會）。

三、申評會任務如下：

（一）審議申訴事件及作成申訴決定。

（二）審議違反本簡則之事件及處理。

（三）針對申訴事件進行調查及處理。

（四）提供申訴法令諮詢。

（五）其他相關事項。

四、申評會審議申訴事項如下：

（一） 個人會員（代表）、團體會員及團體會員代表有違反法令、章程、規章或不遵守會員

（會員代表）大會決議，致危害特定體育團體名譽及利益者，經會員（會員代表）大

會決議，所為停權、除名之決定。

（二） 選手、教練或地方性體育團體，因下列事務，不服本會之決定者，得向本會提出申

訴：

1. 選手、教練違反運動規則。

2. 選手或教練關於參加國民體育法(以下稱國體法)第二十一條第二項代表隊選拔、訓

練、參賽資格、提名或其他權利義務。

3. 選手因個人與第三人間，或本會與第三人間贊助契約所生之權利義務。

4. 地方性體育團體加入本會會員資格或權利義務。

（三） 個人會員（代表）及團體會員代表對其向本會申請之案件，自收受申請之日起二個月

內應作為而不作為，認損害其權益者，亦得提出申訴。

五、申評會組織如下：

申評會置委員九人至十一人，任期二年，由理事會遴聘下列人員擔任；其中任一性別委

員，應占委員總數三分之一以上：

（一）運動選手理事一人。

（二）現任或曾任國家代表隊選手或教練三人或四人。

（三）團體會員代表一人。

（四）社會公正人士三人或四人。

（五）本會秘書長或副秘書長一人。

前項第四款社會公正人士，應至少一人具備法律專業。

申評會委員因故出缺時，繼任委員之任期至原任期屆滿之日止。

申評會委員名單應報教育部備查。

六、申評會委員會議，由擔任委員之秘書長或副秘書長，於本會收受申訴日起十日內召集。

申評會召開會議時，主席由委員就前條第一項第四款委員中推選，並主持會議，其任期

附件一

- 4 -

一年，連選得連任；主席因故不能主持會議時，由其指定一人或由委員互推一人代理之。

七、申訴之提出，申訴人應於收受或知悉決定之次日起七個工作日內，以書面向本會為之。

申訴應具申訴書，載明下列事項，由申訴人或代理人簽名或蓋章，並應檢附原決定文

書、有關之文件及證據：

（一）申訴人姓名、出生年月日、身分證明文件號碼、住居所、電話。

（二）有代理人者，其姓名、出生年月日、身分證明文件號碼、住居所、電話。

（三）收受或知悉決定之年月日、申訴之事實及理由。

（四）希望獲得之具體補救。

（五）提起申訴之年月日。

（六）載明就本申訴事件有無提起訴訟。

申評會收受第一項申訴書後，認為申訴書不合法定程式，而其情形可補正者，應通知申

訴人於二十日內補正。

八、申訴提出後，於評議書送達申訴人前，申訴人得撤回之；申訴經撤回者，申評會應終結申

訴案件之評議，並以書面通知申訴人。申訴人撤回申訴後，不得就同一原因事實重行提出

申訴。

九、申評會委員會議，以不公開為原則。

申評會委員會議，得經決議邀請申訴人、關係人或學者專家到場說明。

申訴人申請到場說明而有正當理由者，申評會得指定時間、地點，通知其到場說明。

申訴人依前二項規定到場說明時，得偕同輔佐人一人至二人為之。申訴案件有實地了解

及調查之必要時，得經委員會議決議，推派委員代表至少二人為之；並於委員會議時報

告。

十、申評會委員於申訴案件有利害關係者，應自行迴避，不得參與評議。

有具體事實足認申評會委員就申訴案件有偏頗之虞者，申訴人得舉其原因及事實，向申

評會申請委員迴避。

前項申請，由委員會議決議之。

申評會委員有第一項所定情形不自行迴避，而未經當事人申請迴避者，應由申評會依職

權命其迴避。

申評會委員於評議程序中，除經委員會議決議外，不得與當事人、代表其利益之人或利

害關係人為程序外之接觸。

十一、申評會辦理申訴，應於收受申訴書之次日起三十日內作成評議決定；必要時，至多得延

長三十日。

前項三十日期間之計算，以本會收受申訴書之日期為準。

十二、申訴有下列各款情形之一者，應為不受理之評議決定：

（一）申訴書不合法定程式不能補正，或經通知於二十日內補正而屆期未補正。

（二）提出申訴逾本簡則第七條第一項規定之期間。

（三）申訴人不適格。

（四）原決定已不存在或申訴已無實益。

（五）對已評議決定或已撤回之申訴案件，就同一原因事實重行提出申訴。

（六）依本簡則第四條(三)提起之申訴，本會已為所申請之作為。

- 5 -

（七）其他非屬本簡則第四條所列申訴救濟範圍內之事項。

十三、申訴無理由者，申評會應為駁回之評議決定。

原決定所憑之理由雖屬不當，但依其他理由認原決定為正當者，應以申訴為無理由。

申訴有理由者，申評會應為有理由之評議決定。

申評會為前項有理由之評議決定，撤銷全部或部分原決定；其有補救措施或應作為者，

本會應定相當期間為之。

十四、申評會委員應親自出席委員會議，經委員總數二分之一以上出席，始得開議。評議決定

應經出席委員三分之二以上之同意行之；其他事項之決議，以出席委員過半數之同意行

之。

委員會議為前項決議時，迴避之委員不計入出席委員人數。

委員因故未能出席委員會議時，應於開會前向申評會請假。

未經請假而連續未出席委員會議達十次者，得解聘之。經解聘而出缺之委員席次，應以

該委員所屬本簡則第五條第一項各款之類別，由理事會遴選充任，並適用本簡則第五

條第三項規定。

十五、申評會評議書應載明下列事項：

（一）申訴人姓名、出生年月日、身分證明文件號碼、住居所。

（二）有代理人或代表人者，其姓名、出生年月日、身分證明文件號碼、住居所。

（三）原決定之體育團體名稱。

（四）主文、事實及理由；其係不受理決定者，得不記載事實。

（五）申評會主席署名。申評會作成評議書時，主席因故不能執行職務者，由代理主席署名，

並記載其事由。

（六）評議書應附記，如不服評議決定者，於收受申訴決定之日起 30 日內，得至法院提起

訴訟，或向經教育部認可之體育紛爭仲裁機構申請仲裁。

（七）評議書作成之年月日。

申評會作成評議決定後，應於十日內將評議決定送達申訴人。

對於本簡則第四條(二)申訴事項之申訴決定不服者，申訴人自收受申訴決定之日起 30

日內得向經教育部認可之體育紛爭仲裁機構申請仲裁，本會不得拒絕。

十六、申評會評議決定作成後，就其事件，有拘束本會與申訴人之效力。原決定經撤銷後，本

會應重為決定或其他一定作為或不作為者，依評議決定內容及意旨為之。

十七、申評會之會議決議，由中華民國橋藝協會依程序陳報教育部體育署備查。

十八、附則：

（一）申評會隸屬中華民國橋藝協會，不得對外行文。

（二）申評會委員均屬無給職。

十九、本簡則經理事會通過，並報教育部備查後施行之，修正時亦同。

- 6 -

中華民國橋藝協會參加 2022第 19屆杭州亞洲運動會有功教練獎金分配比例表

編號 選手姓名 競賽項目
教練姓名 A 教練姓名 B 教練姓名 C 教練姓名 D 教練姓名 E 備註

分配比例 分配比例 分配比例 分配比例 分配比例 100%

1

陳立錚、

周哲民、

葉政宏、

王功杰、

吳明瑄、

張偉明

男子組

隊制賽

沈乃正 吳錦祥 林志謀

25% 50% 25%

2

劉佩華、

蕭冠筑、

林蔭宇、

陳瀅守、

女子組

隊制賽

沈乃正 吳錦祥 林志謀

50% 25% 25%

附件二

- 7 -

楊茗清、

劉藺秦

3

范綱維、

蔡博雅、

劉名謙、

陳冠瑄、

吳資麟、

蘇皓沂

混合組

隊制賽

沈乃正 吳錦祥 林志謀

25% 25% 50%

- 8 -

附件三

- 9 -

- 10 -